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The thesis aimed at developing an annual maintenance clock, a tool for property ser-
vices and technical services for sites that do not have a ready-made electronic property 
maintenance book, for property services in industrial sites. The annual maintenance 
clock was to assist the maintenance planning, monitoring and reporting. 
 
The thesis studied several annual maintenance clock models, interview and develop-
ment methods and scope of property services and maintenance. Several of the annual 
maintenance clock models were tried, and two were chosen to be implemented. The 
annual maintenance clock must be visually clear to interpret and easily modified if nec-
essary. The annual maintenance clock models that were implemented were a clock-
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a clock and pressing the month opened a more detailed monthly maintenance sched-
ule. The second annual maintenance clock implemented was a timeline model, 
where the scheduled maintenance was marked on the side of the annual mainte-
nance clock and the months at the top of the annual maintenance clock. The se-
lected annual maintenance clock models serve the property services planning, moni-
toring and customer reporting. 
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1 Johdanto 

Tämä opinnäytetyö tehdään ISS Palvelut Oy:n asiakkuuksille, kiinteistöpalvelui-

den ja teknisten palveluiden työkaluksi teollisuuskohteisiin, joissa ei ole omaa 

kiinteistön huoltokirjaa. Tarkoituksena on parantaa vuosikelloa käytettävyyden, 

seurannan ja visuaalisuuden osalta paremmaksi. Uuden vuosikellon on tarkoi-

tus auttaa huoltojen aikataulutusta, seurantaa ja asiakasraportointia. 

Opinnäytetyössä on tarkoituksena tutustua erilaisiin vuosikelloihin ja selvittää, 

mitä hyvältä vuosikellolta vaaditaan. Työn aikana on tarkoitus toteuttaa useita 

erilaisia vuosikellomalleja, joista valitaan kaksi sopivinta mallia. Valituista vuosi-

kellomalleista toteutetaan vuosikelloversiot, jotka palvelevat huoltoyhtiötä par-

haiten huoltojen suunnittelussa, seurannassa ja asiakasraportoinnissa. 

Hyvän vuosikellon vaatimuksien selvittämiseksi opinnäytetyön aikana tehdään 

haastatteluita ja mietitään niiden vastausten sekä työkokemuksen pohjalta, mitä 

hyvältä vuosikellolta vaaditaan. Kehittämistyön työkaluksi perehdytään myös 

erilaisiin kehittämisen menetelmiin, kuten Lean-menetelmään. 

Insinöörityössä käytetään kirjallisen lähdemateriaalin lisäksi insinöörityöntekijän 

työkokemuksen tuomia näkökulmia aiheeseen. Työssä on myös tarkoitus selvit-

tää kiinteistön ylläpidon ja kiinteistöhuollon tehtäviä yleisellä tasolla, jotta voi-

daan selventää vuosikellon tehtäviä ja mihin huoltojen aikataulutus perustuu. 
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2 Vuosikello 

2.1 Vuosikellon tarkoitus 

Vuosikello on vuosisuunnitelma, jonka avulla organisaatio tai tiimi voi suunni-

tella ja aikatauluttaa vuoden työtehtävät ja prosessit. Vuosikello on vuoden ai-

kana tehtävien työtehtävien aikataulu, joka voidaan esittää sanallisesti tai graa-

fisena kuvauksena, kuten esimerkiksi kellotaulun muodossa. Vuosikellon avulla 

nähdään koko vuoden tapahtumat kokonaisuutena, ja sitä voidaan tarvittaessa 

tarkentaa. (1.)  

Huoltoyhtiöiden käytössä vuosikello palvelee erinomaisesti huoltojen aikataulu-

tuksessa, seurannassa ja asiakasraportoinnissa. Hyvää vuosikelloa seuraa-

malla voidaan parantaa yrityksen kannattavuutta, optimoimalla henkilöstöre-

sursseja ja samalla parantaa asiakastyytyväisyyttä. 

Yrityksellä voi olla useita vuosikelloja, ja ne voivat olla yksittäisen työntekijän, 

tiimin tai hallituksen käytössä tarpeellisten osa-alueiden kehittämistä varten. 

Vuosikelloista voi tehdä niin yksityiskohtaisen kuin käyttäjä tarvitsee. (2.)  

Visuaalisuus vuosikellossa tarkoittaa vuosikellon yleisilmettä niin, että vuosikello 

on selkeästi tulkittavissa ja värillisesti selkeä. Mikään osa-alue ei saa nousta toi-

sen ylitse. 

Riippuen vuosikellon käyttäjistä vuosikellon visuaalinen ilme voi olla erilainen. 

Isoja kokonaisuuksia sisältävän vuosikellon on hyvä olla selkeä, eikä se saa olla 

liian yksityiskohtainen. Isoissa kokonaisuuksissa vuosikello voi olla moniosai-

nen, eli ensimmäisellä näkymällä näkyy kaikki huollot vuosikellossa ja kuukautta 

painamalla näkee yksityiskohtaisemmin mitä kuukauden huoltotyöt ovat. Esi-

merkiksi isoissa kohteissa voi olla rakennuksia useampia, joten rakennuksen 

tunnus on hyvä merkata vuosikelloon. 
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Pienempien yksiköiden käytössä olevissa vuosikelloissa voidaan syventyä tar-

kemmin aikatauluun. Pienemmissä kohteissa yhteen näkymään saadaan hel-

pommin sisällytettyä huoltojen tarkat tiedot. Vuosikelloja voi myös yhdistellä tar-

vittaessa.  

Vuosikelloa rakennettaessa pitää tarkkaan suunnitella, ettei vuosikellosta tule 

sekava. Värien pitää sopia toisiinsa, ja väreille pitää olla selkeät tarkoitukset. 

Esimerkiksi keltainen merkitsee sitä, että työ on käynnissä ja vihreä työvalmis. 

Vuosikellon rakenteen pitää myös olla selkeä ja käytettävä niin aikataulutuk-

sessa kuin raportoinnin osalta. Sarakkeita pitää olla sopivasti ja ylimääräisiä ei 

saa olla. Liian monimutkaista vuosikelloa on hankala käyttää, eikä siitä ei saa 

hyötyjä irti. 

2.2 Erilaiset vuosikellomallit 

Yleisimpiä vuosikellomalleja ovat kiekkomainen vuosikello ja aikajanamallinen 

vuosikello. Näistä molemmista voi tehdä monenlaisia erilaisia malleja riippuen 

tarpeesta ja tiedon määrästä.  

Vuosikelloja voi olla monenlaisia ja sisällöltään erilaisia. Vuosikello voi esittää 

huoltotöitä vuosi-, kuukausi- tai viikkokohtaisesti. Jokainen vuosikello pitää 

muokata käyttäjän tarpeiden mukaan, niin tarkaksi kuin käyttäjä kokee tarvitse-

van. 

2.2.1 Kiekkomainen vuosikello 

Kiekkomainen vuosikello (kuva 1) sopii parhaiten huoltojen aikataulutukseen 

pienissä kohteissa. Kiekkomaisessa vuosikellossa kuukaudet on merkattu ym-

pyrän reunoille ja työtehtävät sen kuukauden kohdalle, jolloin työtehtävä on tar-

koitus tehdä. Kuukaudet voidaan merkata eri väreillä vuosikellon visuaalisuuden 

parantamiseksi. Hyvin valitut pohjat ja väritys tekevät vuosikellosta rauhallisen 

ja selkeästi tulkittavan. 
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Kuva 1. Kiekkomainen pientalon vuosikello (3.)  

Kuvan 1 kohde on pientalo, jonka huoltotöiden aikataulutus saadaan selkeästi 

esitettyä kiekkomallisessa vuosikellossa. Pientalon huoltojen määrä on vähäi-

nen verrattuna isoihin teollisuuslaitoksiin, ja tämän vuoksi kiekkomaiseen vuosi-

kelloon saadaan työt esitettyä selkeästi ja sen seuranta on selkeää.  

Mitä isompi huolto- tai asiakaskohde, sitä enemmän kohteessa on huoltoja vuo-

sittain. Kiekkomainen vuosikello menee helposti sekavaksi, kun tiedon tai aika-

taulutettujen työtehtävien määrä kasvaa. 

2.2.2 Aikajanavuosikello 

Aikajanavuosikelloon (kuva 2) voi sisällyttää enemmän tietoa, ja silti vuosikello 

säilyy selkeänä ja helposti tulkittavana. 
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Kuva 2. Aikajana mallinen vuosikello (4.)  

Aikajanavuosikellon vaihtoehtoja on useita. Työtehtävän voi kirjata esimerkiksi 

aikajanan päälle, kuten kuvassa 2 tai työtehtävän voi kirjata vuosikellon sivuun. 

Huoltotöitä aikataulutettaessa jälkimmäinen on kätevämpi ja helpommin seurat-

tavissa. Työtehtävät merkataan vuosikellon sivuun, ja aikataulutus merkataan ja-

natyylisesti huollon kohdalle. Vuosi, kuukaudet ja kvartaalit merkataan vuosikel-

lon yläosaan. 

3 Kiinteistöhuolto 

3.1 Kiinteistöhuollon käsitteet 

Suomen kansallisvarallisuudesta kaksi kolmasosaa muodostuu rakennetusta 

ympäristöstä. Suomessa on yhteensä noin 1,2 miljoonaa asuin- ja toimitilara-

kennusta. (5, s. 10.) 

Kiinteistön huolto käsittää kiinteistörakennuksen kunnosta huolehtimisen, sii-

vouksen, LVIS-työt ja ulkoalueiden hoidon. (6, s.  171.) 
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Kiinteistöhuollon työtehtävät ovat kiinteistön rakennuksien rakenteiden, teknis-

ten laitteiden ja ulkoalueiden kunnossapitotehtäviä. Ajallaan tehtävät huollot ja 

tarkastukset pidentävät kiinteistön ikää ja arvoa. Ennakkohuolloissa pystytään 

havaitsemaan laitteissa mahdollisesti viat, ennen kuin ne rikkovat laitteet. Hy-

vissä ajoin havaitut viat ja niiden korjaus on edullisempaa kuin rikki menneen 

laitteen korjaaminen. Toimivat koneet ja laitteet kuluttavat myös vähemmän 

energiaa kuin viallinen laite. Hyvän seurannan ansiosta ei pääse syntymään yl-

lättäviä tilanteita. (7, s. 18.) 

Kiinteistön huollossa on erilaisia käsitteitä kuten ylläpito, huolto ja kunnossapito. 

Kuvassa 3 selvennetään tarkemmin kyseisiä termejä. 
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Kuva 3. Kiinteistöhuollon käsitteet (8, luku 4.0.1, s. 2.) 

Kiinteistönhoitotyöt perustuvat sopimukselliseen työtehtävien mitoitukseen ja 

huoltokirjassa määriteltyihin tehtäväkokonaisuuksiin sekä päivittäin muuttuviin 

olosuhteisiin ja tilanteisiin sekä niihin reagoimiseen. Esimerkiksi ympärivuoro-

kautiset kiinteistöhälytykset, vaihtuvat keliolosuhteet ja käyttäjiltä tulevat vikail-

moitukset edellyttävät kiinteistöhoidon toimenpiteitä. (5, s. 11.) 
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Kiinteistöhuollon työtehtäviin kuuluu muun muassa seuraavia työtehtäviä: 

• piha-alueiden kunnossapito 

• yleisen siisteyden varmistaminen 

• tarkastuskierrokset 

• teknisten laitteiden vuosihuollot ja määräaikaistarkastukset 

• päivystys 

• raportointi. 

 

3.2 Teollisuuskiinteistön kunnossapito 

Teollisuuskiinteistöjen rakennuksien kiinteistöhuoltoa voidaan hoitaa tuotantolai-

toksen omalla henkilöstöllä tai kiinteistöhuolto yritykseltä hankitun palvelun 

kautta. Resurssi mitoitetaan ennakkohuoltojen ja ylläpidon kannalta tärkeiden 

työtehtävien suorittamiseen menevän ajan mukaan. Aina ei kiinteällä resurssilla 

voida tehdä kaikki korjaustoimenpiteitä, ja tämänkaltaisiin työtehtäviin käytetään 

teollisuusolosuhteisiin erikoistuneita aliurakoitsijoita. (9, s. 45.) 

Teollisuuskohteissa on aina kohdekohtaisia erikoisuuksia ja eikä kaikkia huolto-

töitä voi tehdä huoltoyhtiön aikataulun mukaan. Teollisuuskohteissa tuotanto on 

useasti toiminnassa ympäri vuorokauden, pois lukien huoltoseisakit ja tuotanto-

katkot. Kiinteistöhuollon vastuulle kuuluvat laitteet, jotka vaikuttavat tuotantoko-

neisiin, eikä tuotantokonetta voi sammuttaa tuotannon aikana, huollot pitää ai-

katauluttaa tuotannon kanssa sovituille huoltopäiville. Samoin huoltokohteet, joi-

hin on kulku tuotantokoneen vaikutusalueen kautta. 

Kiinteistöhuoltoyrityksen edustajan pitää huoltojen aikataulun suunnittelussa 

keskustella teollisuuskohteen vastaavan kanssa tuotannon aikatauluista. Tuo-

tannon toiveet ja aikataulut huomioon ottaen kiinteistöhuollon huoltotyöt onnis-

tuvat suunnitellusti ja aikataulussa. 
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4 Kiinteistöhuollon tehtävät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3, s. 1.) määritellään kiinteistöhuolto ja -kunnossa-

pito seuraavasti: 

Hoidon tarkoituksena on säilyttää kiinteistön kunto, arvo, ominai-
suudet ja olosuhteet halutulla tasolla. Huollolla estetään ennakkoon 
järjestelmien ja laitteistojen vikaantuminen. Kunnossapidolla palau-
tetaan vikaantuneiden järjestelmien ja laitteistojen toimintakunto. 

4.1 Ulkoalueiden hoito ja kunnossapito 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 4.0.1, s. 1.) määritellään ulkoalueiden kiinteistöhoito 

seuraavasti: 

Ulkoalueiden hoito on kiinteistönhoitoa, joka kohdistuu kasvillisuus-
rakenteisiin, päällysrakenteisiin, alueen varusteisiin ja alueen ra-
kenteisiin. 

Kiinteistön ulkoalueiden hoitoa on esimerkiksi 

• puhtaanapito 

• ruohonleikkuu 

• pensaiden leikkuu 

• talvikunnossapito. 

 

Vuodenajat vaikuttavat kiinteistöjen ulkoalueiden hoidon määrään. Kesällä hoi-

totyöt ovat ennakkoon suunniteltavissa, mutta talvikunnossapito on sään eh-

doilla tekemistä. Lumityöt on tehtävä, kun lunta sataa, ja tämän takia talviai-

koina kiinteistöhuoltoyrityksillä on erillinen lumipäivystys. Kiinteistöhuoltosopi-

muksiin merkitään maahan sataneen lumen kertymä, jota seuraamalla huolto-

yhtiöt lähtevät lumitöihin. 
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Kiinteistö RYLissä (8, luku 4.0.1, s. 1.) määritellään ulkoalueiden kunnossapitoa 

seuraavasti: 

Ulkoalueiden kunnossapito on toimintaa, jolla kohteen ominaisuu-
det säilytetään uusimalla tai korjaamalla vialliset ja kuluneet osat, 
ilman että kohteen laatutaso olennaisesti muuttuu. 

Kiinteistön ulkoalueiden kunnossapitoa on esimerkiksi 

• pihapuiden kaato 

• päällysrakenteiden pienkorjaukset 

• pysäköintialueiden merkintöjen vahvistaminen 

• piha-alueiden varusteiden korjaus ja maalaus. 

 

4.2 Rakennusten ylläpito 

Rakennusten ja rakenteiden ylläpitoon kuuluu esimerkiksi laitteiden toiminnan 

varmistaminen, huolto, korjaukset ja raportointi. 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.1.1, s. 1.) määritellään kiinteistönpitokirjasta seu-

raavasti: 

Rakennuksen käyttö- ja huolto-ohje (kiinteistönpitokirja) eri osa-alu-
eineen on ajan tasalla, järjestyksessä ja siihen on tehty kirjaukset 
ajallaan sekä luotettavasti. Aineiston päivitykset, kuittaukset ja aika-
merkinnät on tehty asianmukaisesti.  

Rakennusten LVI-järjestelmien hoito ja kunnossapito on säännöllistä huolto- ja 

korjaustyötä. Kohteista ja teknisistä laitteista riippuen huoltoja tehdään yleisesti 

1–2 kertaa vuodessa. Huollon lisäksi teknisiä laitteita pitää korjata tarkastuskier-

roksien ja huoltojen yhteydessä tehtyjen havaintojen pohjalta. Teknisiin laittei-

siin tulee myös vikoja, joita ei voida ennakoida, mutta jotka vaativat huoltoa. 
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4.2.1 Lämmitysjärjestelmät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.2, s. 1.) määritellään lämmitysjärjestelmistä, huol-

loista ja korjauksista seuraavasti: 

 

Lämmityslaitteilla lämmitetään varustelun mukaan tilat, käyttövesi ja 
ilmanvaihdon tuloilma. Lämmitysjärjestelmiin kuuluvat lämmöntuo-
tanto-, lämmönjakelu- ja lämmönluovutusjärjestelmät sekä niiden 
säätö-, ohjaus- ja valvontajärjestelmät 

Lämmitysjärjestelmien häiriötön ja energiatehokas toiminta varmis-
tetaan ja niiden kunto säilyy. Laitteistoille on laadittu huoltosuunni-
telma ja tai huolto-ohjelma, joita noudatetaan. Tehdyt toimenpiteet 
dokumentoidaan. 

Korjattu ja uusittu lämmitysjärjestelmä tai sen osa sekä siihen liitty-
vät säätö-. ohjaus- ja valvontajärjestelmät toimivat sekä niillä saa-
vutetaan suunnitellut arvot ja halutut olosuhteet energiatehokkaasti 
koko elinkaaren ajan. 

4.2.2 Vesi- ja viemärijärjestelmät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.3, s. 1.) määritellään vesi- ja viemärijärjestelmistä, 

huolloista ja korjauksista seuraavasti: 

 

Vesi- ja viemärijärjestelmillä käyttövesi toimitetaan käyttöpisteisiin 
ja jätevesi johdetaan pois käyttöpisteistä. Vesi- ja viemärijärjestel-
miin kuuluvat vedenkäsittelylaitteet, vesijohto- ja viemäri- verkostot 
varusteineen, jätevesien käsittelyyn liittyvät laitteet sekä vesi- ja 
viemärikalusteet. 

Vesi- ja viemärijärjestelmät sekä niihin liittyvät säätö-, ohjaus- ja 
valvontajärjestelmät toimivat suunnitellulla ja tarkoituksenmukai-
sella tavalla siten, että kiinteistössä saavutetaan asetetut tavoitteet 
ja tavoitearvot energiatehokkaasti ja järjestelmien kunto säilyy. 
Seurataan ohjaus- ja valvontajärjestelmiä ja tehdään ilmoitusten 
vaatimat toimenpiteet 

Toiminnan tarkkailulla on havaittu järjestelmän ja laitteistojen toi-
minnan häiriöt sekä ulkoiset vauriot. Viranomaismääräyksiin perus-
tuvat tarkastukset sekä huolto- ja kunnossapitotoimenpiteet teh-

dään ajallaan. Tehdyt toimenpiteet dokumentoidaan.  
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4.2.3 Ilmanvaihto- ja ilmastointijärjestelmät 

Ilmanvaihtojärjestelmän tehtävänä on sisäilman laadun ylläpitäminen ja paranta-

minen tuomalla ulkoilmaa korvausilmaksi sekä poistamalla ilman epäpuhtauksia. 

 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.4, s. 1-2) määritellään ilmanvaihto- ja ilmastointi-

järjestelmistä seuraavasti:  

 

Ilmanvaihtojärjestelmä voi olla koneellinen tai painovoimainen tai 
niiden yhdistelmä. Ilmanvaihtojärjestelmään kuuluvat laitteet ja osat 
riippuvaisia ilmanvaihtotavasta. Ilmanvaihtojärjestelmään kuuluvat 
muun muassa ilmanvaihtokanavat, ilmanvaihtokoneet ja päätelait-
teet. Ilmastointijärjestelmällä voidaan vaikuttaa myös sisäilman läm-
pötilaan ja kosteuteen. 

Ilmanvaihdon tulee perustua kiinteistössä harjoitettavaan toimin-
taan ja täyttää määräysten sekä suunnitelmien asettamat vähim-
mäisvaatimukset ilman vaihtuvuudelle ja sisäilman laadulle. Hoidon 
ja kunnossapidon tavoitteiden määrittelyssä tulee ottaa huomioon 
kiinteistön ilmanvaihdon sekä ilmastoinnin toteutustapa. 

Ilmanvaihto- ja ilmastointijärjestelmän sekä siihen liittyvien säätö-, 
ohjaus- ja valvontajärjestelmien elinkaari on energiatehokas. Häiriö-
tön toiminta varmistetaan tekemällä määräaikaishuollot ajallaan si-
ten, että järjestelmien kunto säilyy. Laitteistoilla on huoltosuunni-
telma tai huolto-ohjelma. Tehdyt toimenpiteet dokumentoidaan. 

Korjatulla tai uusitulla ilmanvaihto- ja ilmastointijärjestelmällä sekä 
siihen liittyvillä säätö-, ohjaus- ja valvontajärjestelmillä saavutetaan 
suunnitellut arvot sekä tavoitteelliset olosuhteet energiatehokkaasti. 
Tehdyt toimenpiteet dokumentoidaan. 

4.2.4 Kylmäteknisetjärjestelmät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.5, s. 1.) määritellään kylmäteknisistä laitteista seu-

raavasti: 

 

Kylmätekniset järjestelmät pitävät kiinteistön tilojen tai kylmäsäily-
tystilojen olosuhteet asetettujen tavoitteiden mukaisina. 
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Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.5, s. 2.) määritellään kylmäteknisten laitteiden 

huolloista seuraavasti: 

 

Kylmätekniset järjestelmät sekä niihin liittyvät säätö-, ohjaus- ja val-
vontajärjestelmät toimivat suunnitellulla sekä tarkoituksenmukai-
sella tavalla siten, että kiinteistössä saavutetaan tavoitteelliset olo-
suhteet ja lämpötilat energiatehokkaasti ja järjestelmien kunto säi-
lyy. 

Kylmäteknisten järjestelmien sekä niihin liittyvien säätö-, ohjaus- ja 
valvontajärjestelmien elinkaari ja häiriötön, energiatehokas toiminta 
varmistetaan tekemällä määräaikaishuollot ajallaan. Laitteistoille on 
huoltosuunnitelma tai huolto- ohjelma. Tehdyt toimenpiteet doku-
mentoidaan. 

Korjatulla ja uusitulla kylmäteknisellä järjestelmällä tai sen osalla 
sekä siihen liittyvillä säätö-, ohjaus- ja valvontajärjestelmillä saavu-
tetaan suunnitellut arvot sekä tavoitteelliset olosuhteet energiate-
hokkaasti. Tehdyt kunnossapitotoimenpiteet dokumentoidaan. 

4.2.5 Paineilma- ja kaasujärjestelmät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.6, s. 1.) määritellään painelaitteet seuraavasti: 

 

Painelaitteella tarkoitetaan säiliötä, putkistoa ja muuta teknistä ko-
konaisuutta, jossa on tai johon voi kehittyä ylipainetta, sekä paine-
laitteen suojaamiseksi tarkoitettuja teknisiä kokonaisuuksia 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.6, s. 3.) määritellään kaasuverkostot seuraavasti: 

 

Kaasuverkostoja ovat mm. sairaalakaasuverkostot, teollisuuskaa-
suverkostot, laboratoriokaasuverkostot, nestekaasuverkostot ja 
maakaasuverkostot. 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.6, s. 1.) määritellään paineilma- ja kaasujärjestel-

mien huolloista ja korjauksista seuraavasti: 

 

Paineilma- ja kaasujärjestelmät sekä niihin liittyvät säätö-, ohjaus- 
ja valvontajärjestelmät toimivat turvallisesti suunnitellulla ja tarkoi-
tuksenmukaisella tavalla siten, että käyttöpisteissä saadaan laatu-
tavoitteen mukainen paineilma ja kaasut.  
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Paineilma- ja kaasujärjestelmien sekä niihin liittyvien säätö-, oh-
jaus- ja valvonta- järjestelmien elinkaari sekä häiriötön toiminta on 
varmistettu tekemällä määräaikaishuollot ajallaan. Laitteistoille on 
laadittu huoltosuunnitelma tai huolto-ohjelma. Tehdyt toimenpiteet 
dokumentoidaan. 

Korjatulla ja uusitulla paineilma- tai kaasujärjestelmällä tai sen 
osalla sekä siihen liittyvillä säätö-, ohjaus- ja valvontajärjestelmillä 
saavutetaan suunnitellut arvot sekä tavoitearvot energiatehok-
kaasti. Suoritustaajuus: päivittäin ja tarvittaessa. Tehdyt kunnossa-
pitotoimenpiteet dokumentoidaan. 

4.2.6 Höyryjärjestelmät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.7, s. 1.) määritellään höyryjärjestelmistä, huolloista 

ja korjauksista seuraavasti: 

 

Höyryjärjestelmät sekä niihin liittyvät säätö-, ohjaus- ja valvontajär-
jestelmät toimivat suunnitellulla sekä tarkoituksenmukaisella tavalla 
siten, että kiinteistössä saavutetaan tavoitteelliset olosuhteet ja 
lämpötilat energiatehokkaasti ja järjestelmien kunto säilyy. 

Höyryteknisten järjestelmien sekä niihin liittyvien säätö-, ohjaus- ja 
valvontajärjestelmien elinkaari sekä häiriötön, energiatehokas toi-
minta varmistetaan tekemällä määräaikaishuollot ajallaan. Tehdyt 
toimenpiteet dokumentoidaan. 

Korjatulla ja uusitulla höyryteknisellä järjestelmällä tai sen osalla 
sekä siihen liittyvillä säätö-, ohjaus- ja valvontajärjestelmillä saavu-
tetaan suunnitellut arvot ja tavoitteelliset olosuhteet energiatehok-
kaasti. Suoritustaajuus: huolto-ohjelman mukaisesti. Tehdyt kun-
nossapitotoimenpiteet dokumentoidaan. 

4.2.7 Palontorjuntajärjestelmät 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.8, s. 1.) määritellään palontorjuntajärjestelmistä 

seuraavasti: 

 

Palontorjuntajärjestelmät ovat kiinteitä tai siirrettäviä laitteita, joiden 
avulla tulipalo voidaan havaita, sammuttaa tai rajoittaa tai antaa hä-
lytys alkavasta palosta. Laitteistot hoidetaan ja pidetään kunnossa-
lainsäädäntöä ja siinä mainittuja vaatimuksia sekä pelastusviran-
omaisten antamia määräyksiä noudattaen. Laitteistoja ja niiden 
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komponentteja koskevia ohjeita ja vaatimuksia on standardeissa 
sekä vakuutusyhtiöiden säännöissä ja suojeluohjeissa. Automaatti-
nen sammutuslaitteisto tarkastetaan ennen käyttöönottoa ja sen jäl-
keen määräaikaistarkastuksin. Tarkastukset tekevät Tukesin hyväk-
symät tarkastuslaitokset. 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.3.8, s. 2.) määritellään palontorjuntajärjestelmien 

huolloista ja sijoittelusta seuraavasti: 

 

Nestesammuttimien enimmäishuoltoväli on viisi vuotta. Muiden kä-
sisammuttimien enimmäishuoltoväli on kymmenen vuotta. Ensim-
mäisen huollon ajankohta määräytyy käsisammuttimen valmistus-
ajankohdan mukaan. Lisäksi käsisammutin on huollettava jokaisen 
käyttökerran jälkeen. Käsisammutin on huollettava myös silloin, kun 
tarkastus antaa siihen aihetta, kuitenkin vähintään valmistajan tai 
maahantuojan ohjeissa mainituin huoltovälein. Käsisammuttimet 
huolletaan Tukesin hyväksymässä käsisammutinliikkeessä. 

Alkusammutuskalusto sijoitetaan ja säilytetään ohjeiden ja vaati-
musten mukaan. Kiinteistössä ja alkusammutuskalustossa on viran-

omaisten vaatimat merkinnät. Letkujen ja venttiilien on oltava tiiviitä.   

4.2.8 Sähkötekniikka 

Kiinteistön sähkölaitteiston muodostavat sähköasennukset ja sähkölaitteet. 

Sähkölaitteiden ja -asennusten kunnossapito on turvallisuuden kannalta olen-

nainen asia, ja siihen vaikuttaa sähkölaitteiden oikea sijoitus ja käyttö. (10.) 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.4.1.1, s. 1.) määritellään käyttöjännitteeseen kytke-

tyistä laitteiden huoltotöistä seuraavasti: 

 

Käyttöjännitteeseen kytketyssä laitteistossa saa tehdä siihen koh-
distuvia käyttötoimenpiteitä, joita ovat mm. katkaisijoiden, kytkimien 
ja erottimien ohjaus, lamppujen ja sulakkeiden vaihto, mittaukset, 
eri asetusarvojen muutokset ja releiden palautukset 

Kiinteistönhoitajan työtehtävät ovat pääasiassa seurantatöitä sekä 
lamppujen ja alle 25 A sulakkeiden vaihto virrallisena ja alle 63 A 
virrattomana. 
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4.2.9 Tarkastukset ja kierrokset 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.1.2, s. 1.) määritellään kiinteistöissä tehtävistä mää-

räaikaistarkastuksista seuraavasti: 

 

Kiinteistöissä pitää tehdä erilaisia määräaikaisia viranomaistarkas-
tuksia kuten esimerkiksi palo-, paloilmoitin, hissi-, sähkö ja väestön-
suojatarkastuksia.  

Määräaikaistarkastuksen tilaa kiinteistönomistaja tai kiinteistönomistajan val-

tuuttama edustaja. 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.1.2, s. 1.) määritellään kiinteistöissä tehtävistä viran-

omaistarkastuksista seuraavasti: 

 

Viranomaistarkastukset toteutetaan määräaikoja noudattaen. Tar-
kastuksissa on mukana kiinteistön edustaja. Tarkastukset doku-
mentoidaan, kirjataan kiinteistönpitokirjaan ja ilmoitetaan kiinteis-
tönomistaja edustajalle 

Kiinteistö RYLissä (8, luku 3.1.2, s. 2.) määritellään kiinteistöissä tehtävistä 

huolto- ja tarkastuskierroksista seuraavasti: 

 

Kiinteistön hoitoon ja kunnossapitoon liittyvät huolto- ja tarkastus-
kierrokset tehdään suunnitelmien mukaisesti. Tarkastuskierroksilla 
havaitut korjaustarpeet dokumentoidaan ja ilmoitetaan kiinteistön-
omistajan edustajalle. 

Kiinteistön huolto- ja tarkastuskierroksen kohteita ovat kellarit ja ul-
lakot, julkisivut, vesikatot, porrashuoneet, kaikki yhteiskäyttötilat ku-
ten sauna, pesuhuoneet, pyykkitupa ja kuivaustila, sekä ulkoalueet. 
Huolto- ja tarkastuskierroksilla tarkkaillaan erityisesti turvallisuuteen 
sekä terveellisyyteen vaikuttavia asioita. Myös viitteitä mahdollisista 
kosteusvaurioista tarkkaillaan.  
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5 Kehittäminen 

Työtapojen, -välineiden ja -menetelmien kehittäminen tehostaa työn tekemistä 

ja parantaa palveluyrityksen kannattavuutta ja asiakastyytyväisyyttä. Kehittä-

mismenetelmiä on useita, ja jokaiselle yritykselle löytyy sopiva tapa kehittää toi-

mintaansa. 

5.1 Lean-menetelmä 

Lean-ajattelun taustalla on kaksi japanilaista, Sakichi Toyoda (1867–1930) To-

yota-yhtymän perustaja sekä Taiichi Ohno (1912–1990), varsinainen Leanin ke-

hittäjä. (11, s. 6.) 

Lean-opit tuotiin länsimaihin 1990-luvulla amerikkalaisten konsulttien toimesta, 

jonka jälkeen Leanista on muodostunut kaksi eri koulukuntaa: japanilainen kou-

lukunta ja amerikkalainen koulukunta. (11, s. 6.) 

Lean-ajattelu kuvataan usein temppelinä, jonka perustana toimii Lean-filosofia 

(kuva 3). Sokkelina toimivat välttämättömät Lean toteutuksen lähtökohdat: 

• 5S-toimintatapa 

• toiminnan visualisointi 

• hukan eri muotojen tunnistaminen 

• toiminnan jatkuva parantaminen (11, s. 7). 

 

Temppelin kattoa pitää paikallaan kaksi pylvästä. Toinen pylväs kehittää toimin-

nan nopeutta, ja toinen pylväs keskittyy virheettömyyteen. (11, s. 7.) 
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Kuva 3. Esimerkki Lean-temppelistä, jossa painottuvat liiketoiminnan tavoitteet 
Leanin johtavana päämääränä, Lean-filosofia Leanin perustana ja ihmiset Leanin 
keskiössä. (11, s. 7.) 

5.2 Lean periaatteet 

Lean-kehittämismalli on joukko menetelmiä, joita käyttämällä voidaan tuoda asi-

akkaalle arvoa pienentämällä hukkaa eli poistamalla turhia työvaiheita. Tämän-

kaltaisia menetelmiä ovat esimerkiksi: 

• jatkuva parantaminen 

• solutuotanto 

• imuohjaus 

• prosessin kuvaaminen 

• asetusaikojen lyhentäminen 

• toimittaja suhteiden kehittäminen 

• toimittajaverkoston karsiminen 
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• 5S ja visuaalinen johtaminen (11, s. 8.). 

 

Lean-ajattelumallin voidaan ajatella olevan pyramidin mallinen (kuva 4). Leanin 

käyttäminen vaatii pitkän aikavälin ajattelutapaa ja uskallusta ajatella pidem-

mälle. Lyhyen ajan tavoitteiden työkaluksi Lean ei sovellu. Oikeilla prosesseilla 

saadaan aikaan haluttuja tavoitteita, ja tästä syystä pitää löytää oikeat työtavat 

ja prosessit. Työntekijöiden kouluttamien, kumppanuuksien kehittäminen ovat 

tärkeässä osassa Lean-ajattelussa. 

 

 

Kuva 4. Lean-pyramidi, jossa esitetään Leanin perusperiaatteet (11, s. 8). 
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5.3 5S-menetelmä 

Lean-johtamisen periaate on järjestelmällisyyden ja vakauden kehittäminen, ja 

päämäärä on tehdä työtavoista tarkoituksenmukaista ja pysyvää toimintatapaa. 

5S-menetelmä tarkoittaa työympäristöön luotua järjestystä. (12, s. 12.) 

Termi 5S koostuu viidestä japaninkielisistä s-kirjaimella alkavista sanoista, jotka 

on myös suomen kielessä käännetty s-kirjaimella alkaviksi sanoiksi (kuva 5) 

Sortteeraus, Systematisointi, Siivous, Standardisointi ja Seuranta. (12, s.12.) 

 

Kuva 5.  5S:n sanat japaniksi, englanniksi ja suomeksi. (12, s. 12.) 

5S koostuu s-kirjaimella alkavista sanoista, joilla on seuraavat merkitykset: 

• Sortteeraus: tarpeettomien tavaroiden ja työtapojen poistaminen 

• Systematisointi: tehdään näkyvä järjestys, jossa kaikille tavaroille on 
oma paikka 

• Siivous: työympäristön päivittäinen ylläpito 

• Standardisointi: sovitaan yhteiset toimintatavat, jotka tukevat ensim-
mäisiä kolmea 5S:n periaatetta 

• Seuranta: seurataan sovittujen toimintatapojen noudattamista ja ar-
vioidaan asteikolla 0-2. 0=epätyydyttävä, 1= tyydyttävä, 2= hyvä (12, 
s. 13-14). 
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5S-menetelmän periaatteita toteuttamalla havaitaan hyvissä ajoin väärät toimin-

tatavat ja virheet. Havaintoihin reagoimalla ja toimintatapoja korjaamalla palve-

luyrityksen työntekijöiden tehokkuus ja asiakastyytyväisyys paranevat. 

Vuosikellon kehittämisessä 5S-menelmä toimii hyvin, kun tutkitaan alkuperäistä 

vuosikelloa, karsitaan turhat osiot pois, mietitään käytettävyyttä, opastetaan 

käyttäjät ja seurataan käytettävyyttä. Vuosikelloa kehitettäessä pitää olla valmis 

ajattelemaan vuosikelloa uusilla näkökulmilla, koska vuosikello ei ole koskaan 

niin valmis, ettei sitä voi uudistaa ja samalla parantaa palveluyrityksen palvelu-

tasoa. 

6 Haastattelu 

6.1 Haastattelun teoria 

Laadullisissa tutkimuksissa käytetyin tiedonkeruumenetelmä on haastattelu. 

(13, s. 70.) 

Tutkija yrittää saada käsityksen ja ymmärryksen tutkimuksen kohteena olevasta 

ilmiöstä haastattelun avulla. Vastaukset, joita haastattelussa saadaan kerättyä, 

on osa kokonaisuutta, jota haastattelija kokoaa. Kysymys ja siihen saadut vas-

taukset tuottavat palan ymmärrystä, joka herättää lisää kysymyksiä. (13, s. 72.) 

Haastatteluja suunniteltaessa, pitää miettiä mikä eri haastattelumenetelmä sopii 

parhaiten tilanteeseen. Haastattelumenetelmiä on monia erilaisia ja jokaiselle 

menetelmälle on omat tarkoituksensa.  

Erilaisia haastattelumenetelmiä ovat. 

• strukturoitu haastattelu 

• puolistrukturoitu haastattelu 

• avoin haastattelu 

• ryhmä haastattelu 
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• syvähaastattelu. (14.) 

Avoimessa eli strukturoimattomassa haastattelussa käytetään avoimia kysy-

myksiä ja haastattelija esittää tarkentavia lisäkysymyksiä haastateltavalta ja vie 

kysymyksien avulla haastattelua eteenpäin. Avoimen haastattelun määrittely on 

laaja ja haastattelu on keskustelunomainen. Haastattelua ei suoranaisesti johda 

haastattelija, vaan haastattelu etenee haastateltavan ehdoilla. (14.)  

Haastatteluissa tulee yleensä paljon materiaalia lyhyessä ajassa, ja haastatteli-

jan on vaikea tallentaa kirjoittamalla vastaukset oikeassa muodossa. Haastatte-

lun vastauksia tulkittaessa on tärkeä huomioida tilanne, puhetyyli ja painotukset, 

jotta vastaukset tulkitaan oikein. 

Haastattelut on hyvä tallentaa esimerkiksi videoimalla tai nauhurilla. Nämä toi-

mintatavat mahdollistavat haastattelun vastauksien tarkastamisen aidossa tilan-

teessa ja alkuperäisessä muodossa. (13, s. 67.) 

Tässä opinnäytetyössä käytettiin avointa haastattelutapaa. Tämä haastattelu-

menetelmä valittiin, koska tämänkaltainen avoin keskustelu katsottiin parhaaksi 

vuosikellon kehittämisessä. Ilman valmiiksi tehtyjä, liian tarkkaa kysymyspohjaa 

ja vastausvaihtoehtoja, haastateltavat voivat antaa innovatiivisia kehitysideoita, 

eivätkä vastaukset ole haastattelijan ohjattavissa.  

6.2 Haastattelun yhteenveto 

Opinnäytetyön tarkoitus on kehittää olemassa olevaa vuosikelloa, ja tämän ta-

kia osa kehitysideoista on jo aiemmin asiakkaan kanssa käydyistä keskuste-

luissa esiin nousseita kehitysideoita. Haastatteluja tehtiin myös työn aikana 

huoltoyhtiön edustajien kanssa, joiden työkaluksi vuosikello on tulossa huoltojen 

aikataulutukseen, raportoitiin ja resurssien hallintaan. Keskustelujen pohjalta 

tehtiin koonti siitä, mitä hyvältä vuosikellolta vaaditaan (kuva 6). 
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Kuva 6. Haastatteluiden pohjalta koottu tieto, hyvän vuosikellon ominaisuuk-

sista, jotka kerättiin haastatteluiden pohjalta 

Haastattelussa lähdettiin liikkeelle kysymyksellä mitä hyvältä vuosikellolta vaa-

ditaan. Haastattelu eteni keskustelun omaisesti ja esitettiin tarkentavia kysy-

myksiä haastattelun edetessä.  

Haastattelun päätelmät ovat, että hyvä vuosikello on helposti käytettävissä, sel-

keästi tulkittavissa ja visuaalisesti hyvin toteutettu (kuva 6). Käytettävyyden pi-

tää olla hyvä niin asiakkaan näkökulmasta eli helposti tulkittavissa, vaikka ei 

olisi kiinteistöhuollon ammattilainen, kuin huoltoyhtiön käyttäjien kannalta. Visu-

aalisuus nousi isosti esille asiakkaan kanssa käydyissä keskusteluissa. Asiakas 

piti tärkeänä, että vuosikellon väritys on hyvin suunniteltu eikä vuosikellossa ole 

mitään ylimääräistä. Liialliset sarakkeet tekevät vuosikellosta epäselvän ja visu-

aalisesti huonon. Myös vuosikellon kehitettävyys on tärkeä elementti nykypäi-

vänä. 

Huoltoyhtiön edustajien kanssa käydyissä haastatteluissa käytettävyys nousi 

tärkeäksi elementiksi hyvässä vuosikellossa. Käytettävyyteen vaikuttaa huolto-

jen aikataulutus, muunneltavuus, seuranta ja raportointi. Kun nämä kaikki ovat 

Visuaalisuus

Käytettävyys

Selkeä

Yksiosainen

Kehitettävyys

Moniosainen
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kunnossa, myös henkilöstöresurssien suunnittelu onnistuu hyvin vuosikellon 

avulla. Myös näissä haastatteluissa nousi vuosikellon kehitettävyys esille. Nyky-

päivänä kehitetään jatkuvasti työtapoja tehokkaammiksi ja vuosikellon kehittä-

minen on osa työtapojen kehittämistä.  

7 Vuosikelloversiot 

Insinöörityössä päädyttiin toteuttamaan kaksi erilaista vuosikellomallia, kiekko-

mainen- ja aikajanavuosikello. Ennen näihin versioihin päätymistä kokeiltiin työn 

edetessä useita eri malleja ja nämä kaksi päädyttiin toteuttamaan. 

Molempien vuosikellojen aikataulutus tehtiin samankaltaisesti. Huollot on aika-

taulutettu tuotannon aikatauluihin sopivaksi, vuodenajan mukaan ja jaoteltu vuo-

den eri kohtiin niin, että huollot etenevät loogisesti sekä laitteiden huolto-ohjel-

mien mukaisesti. 

Lämmitysjärjestelmien tarkastus on tehtävä ennen kelien kylmenemistä, ja tä-

män takia tarkastukset on aikataulutettu tehtäväksi alkusyksystä. Kylmälaittei-

den huollot ja tarkastukset on tehtävä ennen jäähdytyskauden alkua keväällä, ja 

lisäksi syksyllä tehdään tarkastukset.  

Laitteet, joiden huolto pitää tehdä kerran vuodessa ja jotka sijaitsevat paikoissa, 

joihin on pääsy teollisuuden tuotannon käydessä, on aikataulutettu ympäri 

vuotta niin, että huollot etenevät järjestelmällisesti ja haittaamatta tuotannon toi-

mintaa. 

Kulutusmittareita seurataan ja lukemat raportoidaan kuukausittain järjestelmiin. 

Kuukausittain tehdään myös eri laitteille kuukausikokeita, joilla varmistetaan lait-

teiden toimivuus hätätilanteessa. Kuukausittain tehtäviä toimintakokeita ovat 

esimerkiksi 

• sprinklerit 

• diesel-koneet 
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• kaasusammutusjärjestelmät 

• paloilmoittimet. 

 

7.1 Kiekkomainen vuosikello 

Ensimmäinen vuosikellomalli, jota lähdettiin toteuttamaan, on kiekkomainen 

vuosikello (kuva 7). Koska vuosikelloon pitää sisällyttää paljon materiaalia, 

työssä päädyttiin lopputulokseen, jossa ensiksi näkyy kuukaudet kellomaisessa 

näkymässä ja kuukautta napauttamalla avautuu uusi kuukausikohtainen vuosi-

kellonäkymä (kuva 8). 

 

Kuva 7. Ensimmäinen vuosikello malli 

Kuukausitasoinen vuosikello on aikajanamallia (kuva 8). Aikajanamallissa suun-

nitellut huollot on merkitty keltaisella ja suoritetut vihreänä. Vuosikellossa on 

huomio sarake, johon voi kirjoittaa huomioita, jos esimerkiksi huolto siirtyy tai 

huollossa on havaittu vikoja, joita pitää asiakkaalle raportoida. Näissä tapauk-

sissa huolto merkitään punaisella ja huomiokenttään kirjataan havainnot, kuten 

kuvassa 8 on esitetty. 
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Kuva 8. Ensimmäisen vuosikello mallin kuukausinäkymä 

Tämä malli sopii hyvin esimerkiksi raportointiin, kun vuosikelloa käydään asiak-

kaan kanssa läpi. Ensimmäinen silmäys on selkeä vuosinäkymä, ja kun siirry-

tään kuukausitasolle, työtehtävät ovat selkeästi näkyvissä ja seurattavissa. Näin 

myös asiakkaalla on selkeä näkemys siitä, missä vaiheessa huoltotöissä men-

nään ja onko huolloissa tullut vastaan mitään poikkeavaa. 

7.2 Aikajanavuosikello 

Toinen vuosikellomalli, joka toteutettiin, on kokonaan aikajanamallinen vuosi-

kello (kuva 9). Tähän ratkaisuun päädyttiin, koska haluttiin kaikki huollot yhteen 

näkymään ja tähän ei kiekkomainen vuosikello huoltojen paljouden takia sovi. 

Toiseen versioon vaihdettiin vuosikellon väritystä, koska todettiin väritys parem-

min sopivammaksi. 

Vuosikellossa sivussa näkyy kaikki vuoden aikana tehtävät huoltotehtävät ja yl-

häällä sarakkeissa kuukaudet sekä kvartaalit. Kvartaalit on merkitty vuosikel-

loon, koska osassa kohteissa huoltoja seurataan kvartaaleittain, ja näin huolto-

jen seuranta helpottuu. Vuosikellon etenemistä merkataan väreillä. Violetti tar-

koittaa suunniteltua ajankohtaa, keltainen meneillään olevaa huoltoa, vihreä val-

mista työtehtävää ja punainen sitä, että huollot ovat myöhässä. 
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Kuva 9. Aikajanamallinen vuosikello 

Vuosikellon kuukausia painamalla avautuu kuukausikohtainen vuosikello (kuva 

9), johon voidaan merkata kohteen mukaan tarkemmin huollettavien koneiden 

tunnisteita tai isoissa kohteissa esimerkiksi rakennuksien tunniste. Kuukausi-

kohtaiseen näkymään huollot saadaan merkattua viikkokohtaisesti, mikä auttaa 

resurssien suunnittelussa. 
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Kuva 10. Kuukausikohtainen vuosikellonäkymä. 

Joka kuukaudelle avautuva kuukausikohtainen näkymä helpottaa vuosikellon 

seurantaa ja raportointia. Kuukausinäkymään lisättiin huomiosarake, johon mer-

kataan huolloissa havaitut viat, kuten kuvassa 10 on esitetty. Sarakkeeseen 

merkataan myös syy, jos huolto myöhästyy suunnitellusta aikataulusta. 

8 Yhteenveto 

Opinnäytetyössä kehitettiin kiinteistöhuollon vuosikelloa teollisuuskohteisiin. 

Vuosikello on kiinteistöpalveluiden ja teknisten palveluiden työkalu teollisuus-

kohteissa, joissa ei ole valmista sähköistä kiinteistönhuoltokirjaa. Vuosikello tu-

lee auttamaan huoltojen suunnittelussa, seurannassa ja raportoinnissa. 

Insinöörityössä tutustuttiin erilaisiin vuosikellomalleihin, haastattelu- ja kehittä-

mismenetelmiin ja siihen, mitä kiinteistöpalvelut sekä kiinteistöhuolto sisältävät. 

 

Työnaikana kokeiltiin useita erilaisia vuosikellomalleja, joista valittiin toteutetta-

vaksi kaksi erilaista versiota. Vuosikellon tulee olla visuaalisesti selkeästi tulkit-

tava ja tarvittaessa helposti muokattava. Valitut vuosikellot ovat käytettävyyden, 

seurannan ja visuaalisuuden puolesta toimivia.  
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Vuosikellon kehittäminen aiheena lopputyöhön oli kiinnostava. Suunnittelun 

alussa piti tarkkaan miettiä eri versioita, joita työssä aloitettiin toteuttaa, koska 

vuosikello on tärkeä työväline työn suunnittelussa, seurannassa ja raportoin-

nissa. 

Itse vuosikellon kehittäminen oli insinöörityön mielenkiintoisin vaihe, ja erilaisia 

ideoita nousi pintaan yllättävän helposti. Eri versioiden kokeilu ja toteutus vei 

enemmän aikaa kuin alussa oletettiin. Kokeiluvaiheessa toteutettiin useampi eri 

vuosikello, joiden sisältö oli pienimuotoisempia kuin lopullisissa vuosikelloissa. 

Tämän tapainen testaus tehtiin vuosikellomallien tekemisen työläyden vuoksi. 

Kun kahteen tässä insinöörityössä toteutettavaan vuosikellomalliin päädyttiin, 

vuosikellot toteutettiin kokonaisuudessaan.  

Lähdemateriaalin löytämisen hankaluus yllätti työnaikana, mutta järjestelmälli-

sen etsimisen ja hakemisen jälkeen lähdemateriaalia löytyi. Varsinkin vuosikel-

loista kertovaa lähdemateriaalia ei aluksi tahtonut löytyä. Kehittämismenetel-

mistä ja varsinkin Lean-menetelmästä on kirjoitettu paljon ja saatavilla olevista 

lähteistä oikean menetelmän löytäminen, joka sopi vuosikellon kehittämiseen, 

vei aikaa. Kiinteistöhuollosta ja kiinteistön ylläpidosta lähdemateriaalia löytyi hy-

vin. 

Huoltojen aikataulutukseen ja seurantaan aikajanamallinen vuosikello on kiek-

komallista vuosikelloa parempi isoissa kohteissa, ja insinöörityössä päädyttiin 

jälkimmäiseen vuosikellomalliin. Tästä näkyy selkeästi ajankohdat sekä mitä 

huoltotöitä pitää tehdä milloinkin tehdä. Valitun vuosikellon avulla voi suunnitella 

henkilöstö resursseja ja vuosikelloa on myös hyvä käyttää lisätöiden suunnitte-

lussa, kun kellon avulla nähdään selkeästi mitä ja missä huoltohenkilöt tekevät 

ja kauan työn pitäisi kestää. 

Riippuen asiakkuudesta, niin myös ensimmäistä vuosikello versiota voisi käyt-

tää. Toiset asiakkaat haluavat tarkempia tietoja huoltojen aikatauluista ja isoissa 

kohteissa, joissa on monia rakennuksia, kiekkomalliseen vaihtoehtoon on selke-
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ämpi merkata esimerkiksi rakennustunnukset missä huoltoja tehdään. Asiak-

kuuksissa, joissa seurataan tiheästi huoltojen etenemistä, soveltuu myös kiek-

komallinen vuosikello. 

Työtapoja ja työmenetelmiä on hyvä jatkuvasti seurata, analysoida ja kehittää, 

ja myös vuosikelloa pitää jatkuvasti kehittää ajan hengen mukaisesti. Kahta eri 

versiota, jotka tässä työssä toteutettiin, voidaan hyvin myös yhdistää, jos käyttä-

jän tai asiakkaan mielestä tulevaisuuden seuranta, aikataulutus tai raportointi 

sitä edellyttää. Vuosikelloihin voi vielä lisätä viikkokohtaisen aikataulun, jos 

käyttäjät toteavat tämän tarpeelliseksi. Insinöörityön aikana tätä näkymää ei pi-

detty oleellisena eikä sitä sen takia toteutettu. 

Insinöörityön isoin anti oli vuosikellon suunnittelu sekä eri versioiden toteutus-

työ. Tulevaisuudessa työnaikana tutuksi tulleet työtavat ja menetelmät tulevat 

auttamaan työelämässä niin vuosikellon kuin muidenkin työtapojen ja menetel-

mien kehittämisessä. 
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